

Cuenta de pérdidas y ganancias. Sociedades de valores

CUADRO 4.6

Importes en miles de euros ¹	2018			2019		% Var. en: Un año
	II	III	IV	I	II	
1. MARGEN DE INTERESES	46.031	50.418	73.969	1.537	12.446	-72,96
1.1. Intereses, dividendos y rendimientos de los activos financieros	54.089	64.164	95.596	9.604	31.684	-41,42
1.1.1. Intereses de inversiones	11.303	20.462	30.356	9.026	19.840	75,53
1.1.2. Dividendos de inversiones	42.786	43.703	65.240	577	11.843	-72,32
1.2. Intereses y cargas de los pasivos financieros	8.058	13.746	21.627	8.067	19.238	138,74
1.2.1. Cesiones temporales	20	220	372	211	1.643	-
1.2.2. Resto	8.038	13.526	21.255	7.856	17.595	118,90
2. COMISIONES NETAS	151.557	224.194	296.037	54.965	118.404	-21,87
2.1. Comisiones percibidas	213.150	314.030	414.595	81.242	184.559	-13,41
2.1.1. Tramitación y ejecución de órdenes	92.739	125.574	160.320	28.307	65.962	-28,87
2.1.2. Colocación y aseguramiento de emisiones	2.029	7.732	11.090	155	2.153	6,11
2.1.3. Depósito y anotación de valores	21.937	31.676	42.958	11.013	22.946	4,60
2.1.4. Gestión de carteras	7.765	10.298	13.505	2.995	6.163	-20,63
2.1.5. Asesoramiento en materia de inversión	2.352	4.945	9.562	1.152	7.599	223,09
2.1.6. Búsqueda y colocación de paquetes	211	275	543	0	16	-92,42
2.1.7. Operaciones de crédito al mercado	0	0	0	0	0	-
2.1.8. Comercialización de IIC	28.185	42.614	55.483	13.368	27.276	-3,23
2.1.9. Internalización sistemática de órdenes	0	0	0	0	0	-
2.1.10. Intermediación en instrumentos derivados	1.376	1.800	2.197	437	907	-34,08
2.1.11. Elaboración de informes y análisis financieros	5.364	7.718	11.573	2.293	4.870	-9,21
2.1.12. Otras	51.193	81.398	107.364	21.521	46.667	-8,84
2.2. Comisiones satisfechas	61.593	89.836	118.558	26.277	66.155	7,41
3. RESULTADO DE INVERSIONES FINANCIERAS	16.138	23.262	27.088	8.595	17.277	7,06
3.1. Ganancias en inversiones financieras	204.637	290.141	367.264	94.328	151.061	-26,18
3.1.1. Activos monetarios y deuda pública	14.787	17.081	25.785	3.586	5.298	-64,17
3.1.2. Otros valores de renta fija cartera interior	5.774	7.811	11.850	3.285	7.168	24,14
3.1.3. Otros valores de renta fija cartera exterior	101.661	152.976	181.344	61.168	89.066	-12,39
3.1.4. Acciones y participaciones cartera interior	8.476	11.673	16.188	1.851	4.511	-46,78
3.1.5. Acciones y participaciones cartera exterior	413	684	728	401	1.969	376,76
3.1.6. Derivados de negociación	13.084	19.598	27.708	4.073	6.522	-50,15
3.1.7. Otros	60.442	80.317	103.660	19.964	36.527	-39,57
3.2. Pérdidas en inversiones financieras	188.498	266.879	340.176	85.733	133.784	-29,03
3.2.1. Activos monetarios y deuda pública	11.764	13.531	16.628	2.791	4.131	-64,88
3.2.2. Otros valores de renta fija cartera interior	1.271	1.427	3.670	172	1.555	22,34
3.2.3. Otros valores de renta fija cartera exterior	97.586	146.448	178.982	58.048	81.900	-16,07
3.2.4. Acciones y participaciones cartera interior	4.662	6.125	9.179	922	1.893	-59,40
3.2.5. Acciones y participaciones cartera exterior	473	496	567	40	161	-65,96
3.2.6. Derivados de negociación	13.243	19.710	28.875	5.098	7.758	-41,42
3.2.7. Otros	59.499	79.143	102.275	18.661	36.386	-38,85
4. Diferencias de cambio netas	194	73	283	41	-79	-
5. Otros productos y cargas de explotación	12.257	17.757	16.331	7.944	15.570	27,03
MARGEN BRUTO	226.177	315.704	413.708	73.082	163.618	-27,66
6. Gastos de explotación	159.251	238.426	315.951	72.326	144.913	-9,00
6.1. Personal	98.061	147.885	194.594	47.562	95.189	-2,93
6.2. Generales	61.190	90.541	121.357	24.764	49.724	-18,74
7. Amortizaciones y otras dotaciones	3.543	5.496	11.267	989	2.239	-36,80
7.1. Amortizaciones	3.855	5.915	8.349	1.735	3.625	-5,97
7.2. Dotaciones a provisiones	-312	-419	2.918	-746	-1.386	-344,23
8. Pérdidas netas por deterioro de activos financieros	385	588	653	83	248	-35,58
8.1. Créditos y otros valores de renta fija	312	470	503	77	227	-27,24
8.2. Acciones y participaciones	73	118	150	6	21	-71,23
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	62.998	71.194	85.837	-316	16.219	-74,25
9. Otras ganancias y pérdidas	215	5.906	18.016	490	1.038	382,79
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	63.213	77.100	103.853	174	17.257	-72,70
10. Impuesto sobre beneficios	2.552	3.565	12.082	-1.238	-922	-
RESULTADO DE ACTIVIDADES CONTINUADAS	60.661	73.535	91.771	1.412	18.179	-70,03
11. Resultado de actividades interrumpidas	0	0	0	0	0	-
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	60.661	73.535	91.771	1.412	18.179	-70,03

1. Importes acumulados desde el inicio del año hasta el último día de cada trimestre. Incluye las empresas dadas de baja a lo largo del año.